ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTES À LICITAÇÃO QUE TEM
COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE 1) ORÇAMENTO PROGRAMA,
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTABILIDADE PÚBLICA E TESOURARIA, 2)
PATRIMÔNIO, 3) ALMOXARIFADO E 4) PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,

CONFORME CONVITE 01/2016, PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2016.

Aos dezoito dias do mês de maio de 2016, às 10h00, no Plenário da Câmara
Municipal de Alumínio, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações desta

Casa de Leis, sob a presidência do Senhor José Augusto Pinto do Amaral, a
Senhora Érica de Cássia Barbosa Ramos Otávio, Secretária, e Senhor Paulo

César de Camargo, Membro. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os
envelopes da licitante CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA. Foram apresentados os documentos

de credenciamento da representante da licitante CECAM, sendo nomeada para
tanto a Senhora Cristiane Rodrigues da Silva, RG 42.856.629-7, presente à

sessão. Aberto o envelope documentação. Vistados e analisados os
documentos, estando conforme as exigências do edital, a comissão resolveu,
por unanimidade, julgar habilitada a licitante CECAM. Em seguida então,

passou-se à abertura dos demais envelopes, técnica e preço. Vistados todas as
propostas, técnicas e preços, a comissão passou à análise das mesmas. Em

relação à pontuação técnica, a licitante CECAM obteve a nota máxima, de 50
pontos, segundo as regras estabelecidas no instrumento convocatório. E em
relação à proposta de preços, a licitante CECAM atendeu a todas as exigências

previstas no edital acerca da proposta comercial. Em vista disso, foi atingida
como nota final o índice máximo, de 10 pontos. A Comissão Permanente de

Licitações então, houve por bem julgar vencedora a proposta apresentada pela
licitante CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA

MUNICIPAL S/S LTDA, indicando-a ao Senhor Presidente da Câmara Municipal,
esgotado o prazo recursal, para posterior habilitação e adjudicação do objeto.
Consultada a representante legal da licitante CECAM se desejava constar

alguma observação na presente ata, a mesma declinou que nada tinha a
observar. Diante disso, foi encerrada a presente sessão, e para constar, foi

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada
por todos. Alumínio, 18 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO PINTO DO AMARAL - Presidente

ÉRICA DE CÁSSIA BARBOSA RAMOS OTÁVIO - Secretária

PAULO CÉSAR DE CAMARGO - Membro

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA - Representante da CECAM